
официальный выпуск№ 131 (25485)  Пятница, 10 ноября 2023 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 07.11.2023   № 2780-па

Об отмене дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий на территории города Нижний Тагил и о признании утратившим силу 

постановления Администрации города Нижний Тагил от 12.10.2023 № 2501-ПА
На основании анализа эпидемиологической ситуации 

на территории муниципального образования город Ниж-
ний Тагил, в связи со снижением уровня заболеваемо-
сти острыми респираторными вирусными инфекциями 
и гриппом среди населения города, руководствуясь пун-
ктом 2 статьи 31 Федерального закона от 30 марта 1999 
года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благо-
получии населения», Уставом города Нижний Тагил, Ад-
министрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 8 ноября 2023 года дополнительные 

санитарно-противоэпидемические (профилактические) 
мероприятия на территории города Нижний Тагил, в том 
числе:

1)  запрет проведения массовых культурных, спортив-
ных и других мероприятий в образовательных учреждени-
ях различных форм собственности на территории города 
Нижний Тагил;

2)  систему обучения в общеобразовательных органи-
зациях с закреплением отдельного помещения (комнаты) 
за каждым классом;

3)  запрет деятельности в помещениях муниципальных 
учреждений дополнительного образования, в том числе 

филиалов спортивных школ, секций, кружков на террито-
рии города Нижний Тагил;

4)  запрет посещения учреждений культуры и спорта, 
учреждений дополнительного образования, в том числе 
культуры, физкультуры и спорта, секций, творческих кол-
лективов города Нижнего Тагила учащимися (воспитанни-
ками) образовательных учреждений.

2. Управлению образования Администрации города, 
Управлению культуры Администрации города, Управ-
лению по развитию физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики Администрации города в период 
эпидемиологического сезона заболеваемости острыми 
респираторными вирусными инфекциями (далее – ОРВИ) 
и гриппом:

1)  продолжить контроль соблюдения санитарно-про-
тивоэпидемического режима в подведомственных уч-
реждениях, включающий проведение влажной уборки с 
использованием дезинфицирующих средств, активных в 
отношении вирусных инфекций, в том числе энтеровиру-
сов, и обязательного обеззараживания воздуха с исполь-
зованием бактерицидных облучателей-рециркуляторов 
или иными приборами для обеззараживания воздуха по-
мещений;

2)  продолжить работу по обеспечению своевременно-
го приостановления учебного процесса в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (груп-
пах / классах), в случае отсутствия по причине гриппа, 
ОРВИ, пневмонии, энтеровирусной инфекцией 20% и бо-
лее детей на максимальный период; отсутствия по при-
чине случая заболевания энтеровирусной инфекции с по-
ражением нервной системы (с первого случая). 

3. Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Нижний Тагил от 12.10.2023 № 2501-ПА 
«О введении дополнительных санитарно-противоэпиде-
мических (профилактических) мероприятий на террито-
рии Гальяно-Горбуновского массива Тагилстроевского 
района города Нижний Тагил».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы Администрации го-
рода по социальной политике В. Г. Сурова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.11.2023   № 2782-па

О подготовке проекта по внесению изменений в проект межевания территории 
в районе гаражно-эксплуатационного кооператива «Горбуновский» по улице Проселочная, 50 А 

в Ленинском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-

сийской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, 
постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 07.02.2023 № 265-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и утверждение документации по 
планировке территории» и о признании утратившими 
силу отдельных постановлений Администрации горо-
да Нижний Тагил», на основании Генерального плана 
городского округа Нижний Тагил, утвержденного Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 
№ 58 (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 
08.10.2015 № 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, 
от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, от 26.11.2020 
№ 43, от 11.10.2023 № 40), Правил землепользования 
и застройки городского округа Нижний Тагил, утверж-
денных Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 

от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 
№ 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 
25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, 
от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 
№ 17, от 21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 № 67, от 
23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22), руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Муниципальному казенному учрежде-

нию «Геоинформационная система» подготовку проекта 
по внесению изменений в проект межевания территории 
в районе гаражно-эксплуатационного кооператива «Гор-
буновский» по улице Проселочная, 50 А в Ленинском рай-
оне города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица 
вправе представить свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 

течение десяти дней со дня опубликования настоящего 
постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Геоин-
формационная система»:

1)  получить в Управлении архитектуры и градострои-
тельства Администрации города техническое задание на 
разработку проекта;

2)  представить в Управление архитектуры и градо-
строительства Администрации города в срок до 15 фев-
раля 2024 года проект, подготовленный в соответствии с 
техническим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на начальника Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации города И. Б. Бо-
родину. 

Срок контроля – 15 марта 2024 года.
В. А. ГОрЯчкИН, 

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.11.2023   № 193-пг

О внесении изменений в персональный состав 
антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил, 

утвержденный постановлением Главы города Нижний Тагил от 30.09.2020 № 264-ПГ
В целях совершенствования организации работы по противодействию терроризму на 

территории города Нижний Тагил, в связи с кадровыми изменениями членов персональ-
ного состава антитеррористической комиссии в городе Нижний Тагил, руководствуясь 
статьями 5 и 29 Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в персональный состав антитеррористической комиссии в городе Ниж-

ний Тагил, утвержденный постановлением Главы города Нижний Тагил от 30.09.2020 
№ 264-ПГ «Об организации деятельности антитеррористической комиссии в городе 
Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города Ниж-
ний Тагил от 03.03.2021 № 41-ПГ, от 17.03.2021 № 55-ПГ, от 12.11.2021 № 253-ПГ, от 
16.02.2022 № 16-ПГ, от 03.11.2022 № 203-ПГ, от 20.01.2023 № 12-ПГ, от 06.03.2023 

№ 36-ПГ, от 04.04.2023 № 56-ПГ, от 06.06.2023 № 99-ПГ) (далее – состав Комиссии), 
следующие изменения:

1)  вывести из состава Комиссии Кириченко Александра Васильевича; 
2)  ввести в состав Комиссии Порватова Василия Григорьевича, временно исполня-

ющего обязанности начальника линейного отдела Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации на станции Нижний Тагил, подполковника внутренней службы (по 
согласованию).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. В. А. ГОрЯчкИН, 

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.



2 № 131 (25485), ПяТНИцА, 10 НОяБРя 2023 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.11.2023   № 2801-па

О внесении изменений в нормативы затрат на обеспечение функций 
Администрации города Нижний Тагил, ее функциональных и территориальных органов 

и подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 24.01.2023 № 132-ПА

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 
2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и приня-
тия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения», постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
13.08.2020 № 1463-ПА «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
города Нижний Тагил, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в 
связи с уточнением затрат, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в нормативы количества товаров, работ, услуг, используемых при расчете 

нормативных затрат на обеспечение функций Администрации города Нижний Тагил, ее 
функциональных и территориальных органов и нормативные затраты на обеспечение 
функций Администрации города Нижний Тагил, ее функциональных и территориаль-
ных органов, утвержденные постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
24.01.2023 № 132-ПА «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
Администрации города Нижний Тагил, ее функциональных и территориальных органов и 
подведомственных казенных учреждений и о признании утратившим силу постановления 
Администрации города Нижний Тагил от 28.01.2022 № 161-ПА» (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 08.02.2023 № 275-ПА, 
от 16.02.2023 № 345-ПА, от 21.03.2023 № 570-ПА, от 30.03.2023 № 672-ПА, от 11.04.2023 
№ 801-ПА, от 12.05.2023 № 1030-ПА, от 25.05.2023 № 1112-ПА, от 07.06.2023 № 1212-ПА, 
от 04.07.2023 № 1438-ПА, от 21.07.2023 № 1661-ПА, от 29.08.2023 № 2014-ПА, от 
21.09.2023 № 2249-ПА, от 10.10.2023 № 2444-ПА, от 30.10.2023 № 2711-ПА) (далее – по-
становление Администрации города Нижний Тагил от 24.01.2023 № 132-ПА) следующие 
изменения:

таблицы пунктов 15, 17 главы 4 раздела 1 изложить в новой редакции (приложение 
№ 1).

2. Внести в нормативы количества товаров, работ, услуг, используемых при расчете 
нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения 
«Нижнетагильское агентство по управлению муниципальным имуществом» и норматив-
ные затраты на обеспечение функций учреждения, утвержденные постановлением Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 24.01.2023 № 132-ПА, следующие изменения:

таблицы пунктов 7, 8 главы 4 раздела 1; пункта 21 главы 10 раздела 2 изложить в 
новой редакции (приложение № 2).

5. Управлению муниципальных закупок Администрации города разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере 
закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.
ru) в течение 7 рабочих дней со дня его принятия. 

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. А. ГОрЯчкИН, 
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.

приложЕниЕ № 1  
к постановлению Администрации города  от 09.11.2023  № 2801-ПА

Изменения в нормативы количества товаров, работ, услуг, 
используемых при расчете нормативных затрат 

на обеспечение функций Администрации города Нижний Тагил, 
ее функциональных и территориальных органов 
и нормативные затраты на обеспечение функций 

Администрации города Нижний Тагил, 
ее функциональных и территориальных органов

рАздЕЛ 1.  затраты на информационно-коммуникационные технологии
Глава 4. Затраты на приобретение основных средств

15. Затраты на приобретение основных средств.

№
п/п Наименование количество 

(штук)

Цена 
единицы 
(рублей)

Всего 
затраты 

(не более, 
рублей)

1. Кондиционер 
(S охлаждения до 50 кв. метров)

6 50 000 300 000

2. Кондиционер 
(S охлаждения свыше 50 кв. метров)

2 100 000 200 000

3. Телефонный аппарат 20 5 000 100 000

4. Система видеонаблюдения 1 500000 500000

5. Компьютер (системный блок, монитор, 
клавиатура, мышь, ИБП, сетевой фильтр)

100 95 000 9 500 000

6. Моноблок 12 84 000 1 008 000

7. Сервер 3 3 000 000 9 000 000

8. Батарея аккумуляторная для ИБП 32 5000 160 000

9. Система хранения данных (СХД) 1 10 000 000 10 000 000

10. АПК (аппаратно-программный комплекс, 
состоящий из серверов + СХД + 
модуль коммутации – коммутатор FC + 
программное обеспечение)

1 15 000 000 15 000 000

11. Ноутбук 5 80 000 400 000

17. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копиро-
вальных аппаратов и иной оргтехники.

№
п/п Наименование количество 

(штук)

Цена 
единицы 
(рублей)

Всего затраты 
(не более. 
рублей)

1. МФУ лазерный ф. A4 50 100 000 5 000 000
2. Телефонный аппарат аналоговый 3 1 500 4 500
3. IP телефон 2 7 500 15 000
4. Гарнитура к IP телефону 4 4 500 18 000
5. Управляемые коммутаторы (32 портов) 2 750 000 1 500 000
6. Управляемые коммутаторы агрегации 

(48 портов)
2 500 000 1 000 000

7. SFP трансивер 50 4 000 200 000
8. Управляемый коммутатор доступа 

(48 портов)
4 200 000 800 000

9. Управляемый коммутатор доступа 
24 порта с поддержкой PoE 

2 170 000 340 000

10. Модуль питания 50 000 2 100 000
11. Комплект SFP + 10GE модуль 3 км, SM, 

1 волокно, TX/RX 1270 / 1330 LC, DDM 
25 000 10 250 000

12. SFP+ 10GE модуль 20 км, SM, 1 волокно, 
комплект TX/RX 1270 / 1330 SC, DDM

25 000 10 250 000

13. Кабельная сборка 
SFP + Direct attach cable, 10G, 3m 

20 000 10 200 000

14. Гарнитура USB к ПК 5 4 900 24 500
15. Коммутатор Cisco 1 200 000 200 000
16. Беспроводная точка доступа 1 10 000 10 000
17. USB модем 1 6 000 6 000
18. Роутер VPN 5 4 500 22 500
19. Источник бесперебойного питания 2 8 500 17 000
20. Мобильный телефон (смартфон) 1 20 000 20 000
21. Бактерицидный облучатель 1 25 000 25 000
22. СВЧ печь 1 10 000 10 000
23. Устройство записи телефонных переговоров 1 40 000 40 000
24. Телевизионная приставка 1 2 000 2 000
25. Телевизионная антенна 1 1 500 1 500
26. Электрокипятильник 1 15 000 15 000
27. Калькулятор 10 1 500 15 000
28. Проектор 1 70 000 70 000
29. МФУ лазерный ф. A3 1 200 000 200 000
30. Комплект обновления 

уПАК VIP NET Coordinator HV10004.x 
(включая платформу (upgrade hv 1000)

1 450 000 450 000

31. Вэб-камера для ПК 10 4 000 40 000
32. Колонки для ПК 10 1 200 12 000
33. Итого: 7 858 000

приложЕниЕ № 2  
к постановлению Администрации города  от 09.11.2023  № 2801-ПА

Изменения в нормативы количества товаров, работ, услуг, 
используемых при расчете нормативных затрат 

на обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения «Нижнетагильское агентство 

по управлению муниципальным имуществом» 
и нормативные затраты на обеспечение функций учреждения

рАздЕЛ 1.  затраты на информационно-коммуникационные технологии
Глава 4. Затраты на приобретение основных средств

7. Затраты на приобретение рабочих станций. 

Наименование Норматив количества
(штук)

Стоимость 
за единицу 

(не более, рублей)

затраты 
в год 

(рублей)

Компьютер 
(системный блок, монитор, 
клавиатура, мышь, 
ИБП, сетевой фильтр)

2 штуки (не более 1 единицы 
в расчете на 1 должность)

65 000 130 000

8. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копиро-
вальных аппаратов.

Наименование Норматив количества 
(штук)

Стоимость 
за единицу 

(не более, рублей)

затраты 
в год 

(рублей)

МФУ лазерный ф. А4 1 штука (не более 1 единицы 
в расчете на 1 должность)

70 000 70 000



3№ 131 (25485), ПяТНИцА, 10 НОяБРя 2023 ГОДАофициальный выпуск

рАздЕЛ 2.  Прочие затраты
Глава 4. Затраты на приобретение основных средств,                                                       

не отнесенные к затратам на приобретение основных средств                                                           
в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

21. Затраты на приобретение мебели.

№
п/п Наименование

количество планируемых
к приобретению 

предметов мебели 
(штук)

Цена 
приобретения

1 единицы 
(рублей)

затраты 
в год 

(рублей)

1. Стул офисный 8 8 000 64 000

2. Шкаф для бумаг, с полками 2 7 000 14 000
3. Стол офисный 1 6 000 6 000
4. Шкаф-гардероб 1 15 000 15 000
5. Тумба подкатная 2 7 000 14 000
6. Тумба приставная 2 11 000 22 000
7. Тумба для множительной 

техники
1 11 000 11 000

8. Подставка 
под системный блок

2 3 000 6 000

9. Итого 152 000

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.11.2023   № 2822-па

О внесении изменений в форму проверочного листа, применяемого при осуществлении 
муниципального лесного контроля на территории города Нижний Тагил, 

утвержденную постановлением Администрации города Нижний Тагил от 11.02.2022 № 260-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении 
требований к разработке, содержанию, общественному 
обсуждению проектов форм проверочных листов, ут-
верждению, применению, актуализации форм провероч-
ных листов, а также случаев обязательного применения 
проверочных листов», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил гил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в форму проверочного листа, применяемо-

го при осуществлении муниципального лесного контроля 
на территории города Нижний Тагил, утвержденную по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 
11.02.2022 № 260-ПА «Об утверждении формы провероч-
ного листа, применяемого при осуществлении муници-
пального лесного контроля на территории города Нижний 
Тагил», следующие изменения:

в таблице пункта 9:
– в пункте 2 графы «Вопросы, отражающие содер-

жание обязательных требований» слова «в орган муни-
ципальной власти лесная декларация не менее чем за 
5 рабочих дней» заменить словами «в орган местного 
самоуправления лесная декларация не менее чем за 6 
рабочих дней»;

– в пункте 2 графы «Основание (реквизиты норматив-
ных правовых актов с указанием их структурных единиц, 

которыми установлены обязательные требования)» сло-
ва «пункт 2 приказа Минприроды России от 30.07.2020 
№ 539 «Об утверждении формы лесной декларации, 
порядка ее заполнения и подачи, требований к форма-
ту лесной декларации в электронной форме» заменить 
словами «пункт 2 Порядка заполнения и подачи лесной 
декларации, требования к формату лесной декларации в 
электронной форме, утвержденного приказом Минприро-
ды России от 29.04.2021 № 303 «Об утверждении фор-
мы лесной декларации, порядка ее заполнения и подачи, 
требований к формату лесной декларации в электронной 
форме»; 

– в пункте 14 графы «Основание (реквизиты норма-
тивных правовых актов с указанием их структурных еди-
ниц, которыми установлены обязательные требования)» 
слова «приказ Минприроды России от 04.12.2020 № 1014 
«Об утверждении Правил лесовосстановления, соста-
ва проекта лесовосстановления, порядка разработки 
проекта лесовосстановления и внесения в него измене-
ний» заменить словами «приказ Минприроды России от 
29.12.2021 № 1024 «Об утверждении Правил лесовосста-
новления, формы, состава, порядка согласования проек-
та лесовосстановления, оснований для отказа в его со-
гласовании, а также требований к формату в электронной 
форме проекта лесовосстановления»;

– в пункте 21 графы «Вопросы, отражающие содер-
жание обязательных требований» слова «Правилами ис-
пользования лесов для переработки древесины и иных 
лесных ресурсов» заменить словами «Правилами ис-
пользования лесов для создания и эксплуатации объек-
тов лесоперерабатывающей инфраструктуры»;

– в пункте 21 графы «Основание (реквизиты норма-
тивных правовых актов с указанием их структурных еди-
ниц, которыми установлены обязательные требования)» 
слова «приказ Минприроды России от 28.07.2020 № 495 
«Об утверждении Правил использования лесов для пере-
работки древесины и иных лесных ресурсов» заменить 
словами «приказ Минприроды России от 31.01.2022 
№ 545 «Об утверждении Правил использования лесов 
для создания и эксплуатации объектов лесоперерабаты-
вающей инфраструктуры»;

– в пункте 23 графы «Основание (реквизиты норматив-
ных правовых актов с указанием их структурных единиц, 
которыми установлены обязательные требования)» сло-
ва «статья 16.1 Лесного кодекса Российской Федерации; 
приказ Минприроды России от 27.06.2016 № 367 «Об ут-
верждении видов лесосечных работ, порядка и последова-
тельности их проведения, формы технологической карты 
лесосечных работ, формы акта осмотра лесосеки и по-
рядка осмотра лесосеки» заменить словами «статья 23.2 
Лесного кодекса Российской Федерации; приказ Минпри-
роды России от 17.01.2022 № 23 «Об утверждении ви-
дов лесосечных работ, порядка и последовательности их 
выполнения, формы технологической карты лесосечных 
работ, формы акта заключительного осмотра лесосеки и 
порядка заключительного осмотра лесосеки».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. А. ГОрЯчкИН, 
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.



4 № 131 (25485), ПяТНИцА, 10 НОяБРя 2023 ГОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 1  
к постановлению Администрации города  от 09.11.2023  № 2813-ПА

Извещение о проведении аукциона
1. В соответствии с постановлением Администрации города Нижний Тагил от 09.11.2023 

№ 2813-ПА «О проведении аукциона на право заключения договора на размещение сезонно-
го нестационарного торгового объекта», Администрация города Нижний Тагил сообщает о про-
ведении аукциона на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного 
торгового объекта 19 декабря 2023 года в 11.00 часов по адресу: Свердловская область, город 

Нижний Тагил, улица Пархоменко, дом 1 А, кабинет 259 в порядке, установленном действующим 
законодательством Российской Федерации. 

2. Аукцион на право заключения договора на размещение сезонного нестационарного тор-
гового объекта является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о 
размере платы за размещение нестационарного торгового объекта. 

3. Сведения о предмете аукциона:

№ 
лота

Учетный 
номер места 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта

Адресные ориентиры места размещения 
нестационарного торгового объекта

 (географические координаты)

Тип (вид) 
нестационарного 

торгового 
объекта

Площадь 
нестационарного 

торгового 
объекта 

(кв. метров)

Срок заключения 
договора – 7 лет. 

Период, 
на который 

планируется 
размещение 

нестационарного 
торгового 
объекта 
(начало 

и окончание 
периода)

Принадлежность 
к субъектам 

малого или среднего 
предпринимательства

Начальная 
цена лота 
(размер 

рыночной 
стоимости 

ежемесячного 
платежа за право 
на размещение 

сезонного 
нестационарного 

торгового 
объекта) 
(рублей)

Шаг 
аукциона 
(рублей)

Сумма 
задатка 
(рублей)

1 145 с улица Горошникова, 
в районе 

Нижнетагильского 
филиала «СОМК»

№ точек X Y нестационарная 
торговая 

конструкция-
автолавка / 

услуга 
общественного 

питания

12 01.05. 01.10. нет 7436,30 223,00 1487,00

1 509 771,72 1 495 052,79

2 509 771,79 1 495 055,29

3 509 766,79 1 495 055,43

4 509 766,72 1 495 052,93

3.1. Схема границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом плане террито-
рии, представлена в приложении № 1 к Извещению о проведении аукциона.

3.2. Требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов приведены в прило-
жении № 2 к настоящему Извещению.

4. Наименование организатора аукциона – Администрация города Нижний Тагил в лице 
Управления муниципального имущества Администрации города Нижний Тагил. Наименование 
органа местного самоуправления, принявшего решение о проведении аукциона – Администра-
ция города Нижний Тагил.

5. Заявки на участие в аукционе принимаются с 13 ноября 2023 года по 13 декабря 
2023 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (в пятницу до 16.00 часов) перерыв с 12.00 до 
13.00 часов, по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Пархоменко, дом 1 А, 
2-й подъезд, кабинет 251. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Заявка подается 
в двух экземплярах по установленной форме (приложение № 3 к Извещению о проведении аук-
циона), в письменном виде, с указанием реквизитов счета для возврата задатка и принимается 
одновременно с полным комплектом документов, требуемых для участия в аукционе.

К заявке прилагаются следующие документы:
– копии документов, удостоверяющих личность заявителя;
– надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государствен-

ной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного госу-
дарства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

– документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляется:
– представителем физического лица (индивидуальный предприниматель) – нотариально 

удостоверенная доверенность на право подачи заявки с правом подписи документов, доку-
мент, удостоверяющий личность представителя, и его копия;

– представителем юридического лица – доверенность на право подачи заявки с правом 
подписи документов, документ, удостоверяющий личность представителя и его копия. 

6. Задаток должен поступить не позднее 13 декабря 2023 года на лицевой счет для учета 
операций со средствами, поступившими во временное распоряжение органов Администрации 
города Нижний Тагил. Реквизиты счета для перечисления задатка – наименование получателя 
платежа: Финансовое управление Администрации города Нижний Тагил (л. / сч. 05901002380 
МКУ УМИ на казначейском счете 03232643657510006200), ИНН 6623073720/КПП 662301001; 
ОКТМО 65751000. Расчетный счет 40102810645370000054. Банк получателя: Уральское ГУ 
Банка России/ УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург, БИК 016577551. В платежном 
поручении в части «Назначение платежа» необходимо указать: «задаток за участие в аукционе 
___________________ (дата), лот №1, ФИО заявителя (при условии внесения суммы задатка 
третьими лицами)». 

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, является выписка 
с этого счета. 

7. Возврат задатков:
Участникам аукциона, не ставшим победителями, задаток возвращается в течение 3 рабо-

чих дней с момента проведения аукциона. 
Заявителю, отозвавшему заявку для участия в аукционе до дня окончания срока приема 

заявок, внесенный им задаток возвращается организатором аукциона в течение трех рабочих 
дней. 

Заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе позднее дня окончания срока при-
ема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

Заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток возвращается 
организатором аукциона в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие в аукционе.

8. Место, дата, время и порядок определения участников аукциона: 14 декабря 2023 года в 
течение дня по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Пархоменко, дом 1 А, 
кабинет 251. Аукционная комиссия рассматривает заявки и документы заявителя на соответ-
ствие всем требованиям и указанным в Извещении о проведении аукциона условиям аукциона. 
Определение участников аукциона проводится без участия претендентов. По результатам рас-
смотрения заявок и документов комиссия принимает решение о признании заявителя участни-
ками аукциона. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с 
даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

9. Порядок определения победителей аукциона. 
От каждого участника аукциона может присутствовать на аукционе не более двух предста-

вителей, имеющих доверенности с правом присутствия на аукционе, один из которых наделен 
полномочиями участника аукциона с правом подачи предложений о размере арендной платы 
и правом подписи документов. 

Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после 
оглашения аукционистом начальной цены предмета аукциона (размер рыночной стоимости 
ежемесячного платежа за право на размещение сезонного нестационарного торгового объек-
та, далее – цены) и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор на раз-
мещение нестационарного торгового объекта в соответствии с этой ценой. Каждую последу-
ющую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После 
объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который 
первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующую цену в соответствии с «шагом аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор на размещение нестаци-
онарного торгового объекта в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист по-
вторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из 
участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 

Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был на-
зван аукционистом последним. По завершению аукциона аукционист называет размер платы 

на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке и номер билета по-
бедителя аукциона. 

10. Место и срок подведения итогов аукциона: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Пархоменко, дом 1 А, кабинет 251 в течение дня проведения аукциона.

11. Проект договора на размещение сезонного нестационарного торгового объекта пред-
ставлен в приложении № 4 к Извещению о проведении аукциона.

12. Размер платы за размещение сезонного нестационарного торгового объекта на земель-
ном участке, определенный по результатам аукциона, перечисляется победителем аукциона 
на реквизиты, указанные в договоре на размещение сезонного нестационарного торгового 
объекта. Денежные средства, перечисленные в виде задатка перед проведением аукциона и 
поступившие во временное распоряжение Администрации города, зачисляются в счет на раз-
мещения сезонного нестационарного торгового объекта. 

13. Осмотр земельного участка на местности производится по предварительной записи в 
рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов местного времени по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Горошникова, 56, кабинет 505. Телефон: (83435) 42-15-92; 41-66-83.

Приложение № 1
к извещению о проведении аукциона

Схема границ местоположения сезонного нестационарного торгового объекта



5№ 131 (25485), ПяТНИцА, 10 НОяБРя 2023 ГОДАофициальный выпуск

(окончание на 6-7-й стр.)

Приложение № 2
к извещению о проведении аукциона

Требования, предъявляемые к внешнему виду нестационарных торговых объектов

Вид НТО конструктивная форма Площадь Цветовое решение Примечание

Мобильный 
нестационарный 
торговый объект 

(Автолавка)

в соответствии с площадью 
предоставляемого участка;

площадь автолавки 
не должна превышать 12 кв. м. /
габариты автолавки \не должны 

превышать 4 х 3 х 2,1 м.

цветовое решение объекта:
однотонное, пастельных тонов,

при наличии корпоративного стиля –
согласование с Управлением архитектуры 

и градостроительства 
Администрации города

Витрина: 
остекление

Приложение № 3
к извещению о проведении аукциона

ФОРМА
(все графы заполняются в электронном виде или от руки печатными буквами)

зАЯВкА НА УчАСТИЕ В АУкЦИОНЕ
«___» _____________ 20___ года

_______________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, ОГРН; должность, Ф.И.О, действующего на основании,

____________________________________________________________________________________
или Ф.И.О и паспортные данные физического лица)

Адрес (регистрации, почтовый) претендента _________________________________________
_____________________________________________________________________________

Адрес электронной почты претендента ______________________________________________

Контактный телефон претендента __________________________________________________

Банковские реквизиты претендента, по которым перечисляется сумма возвращаемого задатка:
наименование, ИНН, КПП получателя ___________________________________________

наименование, ИНН, КПП банка _______________________________________________

БИК _______________________________________________________________________

корреспондентский счет, расчетный счет и т. д. ___________________________________
_____________________________________________________________________________

Изучив извещение от __________________________________________________________ 
                          (указать дату размещения извещения о проведении аукциона)

о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта, ознакомление с которым настоящим удостоверяется, перечислив задаток 
в размере _________________ рублей, заявляет (заявляю) о своем намерении участвовать в 
объявленном аукционе и выполнить все условия, которые предусмотрены в извещении. 
Ознакомившись с условиями аукциона, заключениями и иными документами по освоению 
земельного участка (документацией по земельному участку), а также с проектом договора 
на размещение нестационарного торгового объекта, настоящим подтверждая отсутствие 
претензий к состоянию земельного участка по результатам произведенного осмотра земельного 
участка на местности, выражает (выражаю) намерение участвовать в аукционе на размещение 
нестационарного торгового объекта на следующий объект:

Указать номер лота, адрес земельного участка _______________________________________
_____________________________________________________________________________

Обязуется (обязуюсь) в случае признания победителем аукциона или как единственный 
принявший участие в аукционе или в случае признания единственным участником аукциона 
заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по итогам аукциона. 

Даю (Даем) свое согласие на обработку и опубликование в средствах массовой информа-
ции, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет персо-
нальных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ.

Подпись претендента (его полномочного представителя)  __________  __________________  
                 (расшифровка подписи)
М.П.
Заявка принята  _____ час. _____ мин. ___________ 20___г.  за № _____

________________ 20____ г.
(дата получения уведомления)
      Подпись ____________________

Приложение № 4
к извещению о проведении аукциона

ПРОЕКТ
дОГОВОр

на размещение сезонного нестационарного торгового объекта 
без предоставления земельного участка и установления сервитута,                                                                                                                                       

публичного сервитута, заключаемого по итогам аукциона,                                                                
открытого по составу участников и по форме подачи предложений 

о размере платы
город Нижний Тагил       «___» __________ 20___ года

На основании итогового протокола о результатах аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта ____________________
от _______________, в соответствии с постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 07.05.2018 № 1370-ПА «Об утверждении Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город Нижний Тагил» 
(в действующей редакции) Администрация города Нижний Тагил, именуемая в 
дальнейшем «Администрация», в лице _______________________, действующего (ей) 
на основании доверенности от ____________________ №_______, с одной стороны, и
___________________________, ОГРН / ОГРНИП:__________________ именуемый (ая) 
в дальнейшем «Пользователь», в лице _______________________, действующего (ей) 
на основании _______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем 
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора
1.1. Администрация предоставляет Пользователю право на размещение нестацио-

нарного сезонного торгового объекта сезонного назначения (далее – Объект), в месте 
размещения Объекта, расположенном ________________________________________
по адресному ориентиру (далее – место для размещения Объекта):
_______________________________________________________________________

(координаты характерных точек места размещения нестационарного торгового объекта)

который должен соответствовать следующим требованиям:
_________________________________________________________________________

(вид, размеры и площадь объекта, требования к внешнему виду (при наличии)

для осуществления деятельности по розничной продаже (далее – специализация) 
_________________________________________________________________________

(группа товаров, работ, услуг)

2. Срок договора
2.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с ________ по _________.

            (7 лет)

2.2. Период размещения Объекта сезонного назначения устанавливается с ________ 
по _______________________.
         (до 180 дней в течение года)

3. размер, сроки и порядок внесения платы
3.1. Обязательство по внесению Пользователем платы за размещение Объекта воз-

никает с даты подписания протокола о результатах аукциона на право заключения дого-
вора на размещение нестационарного сезонного торгового объекта от _______________. 

Размер платы по Договору определён по результатам аукциона от _______________ 
и составляет _______________________ (_____________) рублей в расчётный месяц.

Расчётным годом считается период времени с календарной даты, указанной в абза-
це 1 настоящего пункта, до соответствующей календарной даты года, следующего за 
годом, в котором был подписан протокол о результатах аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного сезонного торгового объекта и т. д.

Датой оплаты считается дата зачисления средств на расчётный счёт Администрации.
3.2. Плата по Договору вносится Пользователем в следующем порядке:
3.2.1. В первый расчётный год Пользователь перечисляет плату в рублях за три рас-

чётных месяца размещения Объекта единовременным платежом в течение 5 рабочих 
дней с момента подписания настоящего Договора по следующим реквизитам: 
________________________________________________________________________.

Расчётным месяцем считается период времени с календарной даты, указанной пун-
кте 2.2, до соответствующей календарной даты следующего месяца.

Денежные средства в размере ________________ рублей, перечисленные в виде 
задатка перед проведением аукциона и поступившие во временное распоряжение Ад-
министрации города, зачисляются Администрацией в счёт первого платежа. 

3.2.2. Начиная с четвёртого расчётного месяца первого расчётного года и в после-
дующие годы плата по Договору перечисляется Пользователем в рублях ежемесячно 
не позднее 10-го календарного дня текущего расчётного месяца по вышеуказанным 
реквизитам.

3.2.3. Пользователь вправе произвести платежи единовременно авансом за последу-
ющие периоды действия Договора.

3.2.4. Если в случае прекращения (досрочного расторжения) настоящего Договора у 
Пользователя имеется переплата по плате за право размещение Объекта и вместе с этим 
задолженность по оплате неустойки (пеней, штрафов), предусмотренных разделом 5 на-
стоящего Договора, Администрация имеет право самостоятельно зачесть данную пере-
плату в счёт погашения неустойки (пеней, штрафов) по настоящему Договору.

3.3. Плата по Договору, установленная пунктом 3.1. настоящего Договора, ежегодно, 
изменяется в одностороннем порядке Администрацией на размер уровня инфляции, 
установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финан-
совый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало 



6 № 131 (25485), ПяТНИцА, 10 НОяБРя 2023 ГОДА официальный выпуск

очередного календарного года, начиная с года, следующего за годом, в котором подписан 
протокол о результатах аукциона на право заключения договора на размещение нестаци-
онарного сезонного торгового объекта.

3.4. Ежемесячный размер платы за право на размещение Объекта с учётом уровня 
инфляции определяется по формуле:

ЕАП = РАП × Ку, где:
ЕАП – ежемесячный размер платы за право на размещение Объекта с учётом уровня 

инфляции;
рАП – размер платы за право на размещение Объекта определённый по результатам 

аукциона и установленный в пункте 3.1. настоящего Договора;
ку – коэффициент (размер) уровня инфляции на очередной календарный год уста-

новленный в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период. 

Начиная с третьего года с момента вступления в силу соответствующего норматив-
ного правового акта, применяется как произведение ежегодных показателей (размеров) 
уровня инфляции.

3.5. Сроки внесения платы за право на размещение Объекта могут быть изменены 
Администрацией в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных нормативными 
правовыми актами органов государственной власти и органов местного самоуправле-
ния.

3.6. Обязанность по уплате платы по Договору с учётом соответствующих измене-
ний её размеров и сроков возникает у Пользователя с момента вступления в силу со-
ответствующего нормативного правового акта, если иной порядок не оговорён в самом 
нормативном правовом акте.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Администрация имеет право:
4.1.1. Контролировать исполнение настоящего Договора Пользователем;
4.1.2. Отказаться от Договора по основаниям и в порядке, предусмотренным настоя-

щим Договором и действующим законодательством.
4.2. Администрация не отвечает за недостатки места размещения Объекта, которые 

были оговорены при заключении настоящего Договора или были заранее известны 
Пользователю, либо должны были быть обнаружены Пользователем во время осмотра 
места размещения Объекта до заключения Договора.

4.3. Пользователь имеет право:
4.3.1. При заключении Договора и дополнительных соглашений к нему в электронной 

форме использовать усиленную квалифицированную электронную подпись в соответ-
ствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной под-
писи» и действующим законодательством.

4.4. Администрация обязуется
4.4.1. Предоставить место размещения Объекта Пользователю по Акту приёма-пере-

дачи места размещения Объекта (приложение № 1 к настоящему Договору), который под-
писывается Пользователем и Администрацией одновременно с подписанием настоящего 
Договора.

4.5. Пользователь обязуется:
4.5.1. В течение 30 дней со дня получения настоящего Договора, подписанного Ад-

министрацией, в двух экземплярах, подписать полученные экземпляры настоящего До-
говора и представить их в Администрацию.

4.5.2. Принять у Администрации место размещения Объекта по акту приема-пере-
дачи в день заключения настоящего Договора.

4.5.3. Не передавать права и обязанности по Договору третьему лицу, а также не 
передавать права и обязанности по Договору в залог и не вносить их в качестве вклада 
в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества, либо паевого взноса в 
производственный кооператив.

4.5.4. Обеспечить представителям Администрации по требованию беспрепятствен-
ный доступ на Объект для осуществления контроля за выполнением Пользователем 
условий настоящего Договора.

4.5.5. Своевременно вносить плату по Договору в соответствии с разделом 3 Дого-
вора.

4.5.6. Производить изменение внешнего вида объекта только путём приведения его 
в соответствие с требованиями, предъявляемыми к внешнему виду нестационарных 
торговых объектов, утверждёнными постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 20.06.2019 № 1291-ПА, указанными в приложении № 3 к настоящему Дого-
вору.

4.5.7. Обеспечить размещение Объекта на местности в соответствии с ситуационным 
планом места размещения нестационарного торгового объекта, который является неотъ-
емлемой частью настоящего Договора (приложение № 2 к настоящему Договору). 

4.5.8. Сохранять вид, специализацию, внешний вид (за исключением случая, указан-
ного в пункте 0 настоящего Договора), размеры, площадь и местоположение Объекта, 
благоустройство прилегающей территории в течение всего установленного настоящим 
Договором периода размещения Объекта.

4.5.9. Сверять ежегодно до внесения очередного платежа в текущем году реквизиты 
счета с реквизитами, размещёнными на официальном сайте города Нижний Тагил www.
нижнийтагил.рф, ввиду возможного ежегодного изменения реквизитов счета для пере-
числения платежей. Ежегодно по истечении очередного расчётного года обращаться в 
Администрацию города для составления акта сверки платежей.

4.5.10. Использовать Объект для осуществления деятельности в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства Российской Федерации.

4.5.11. Обеспечивать функционирование Объекта в соответствии с требованиями на-
стоящего Договора и требованиями действующего федерального законодательства, за-
конодательства Свердловской области, муниципальных правовых актов города Нижний 
Тагил.

4.5.12. Соблюдать при использовании Объекта требования градостроительных ре-
гламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил, нормативов.

4.5.13. Использовать Объект способами, которые не должны наносить вред окружа-
ющей среде.

4.5.14. Не допускать загрязнения, захламления места размещения Объекта и при-
легающей к нему территории.

4.5.15. Компенсировать Администрации в полном объёме убытки, причинённые невы-
полнением, ненадлежащим выполнением взятых на себя обязательств по настоящему 
Договору.

4.5.16. В случае окончания срока действия Договора, его расторжения (прекраще-
ния), обеспечить перемещение либо демонтаж и вывоз Объекта с места его размеще-
ния в течение семи рабочих дней с даты наступления вышеуказанных обстоятельств.

4.5.17. В случае окончания срока действия Договора, его расторжения (прекраще-
ния), а также в случае принудительного перемещения либо демонтажа и вывоза Объ-
екта Пользователем по основаниям, предусмотренным законом или Договором, вос-
становить повреждённое благоустройство места размещения Объекта и привести его 
в состояние, существовавшее до размещения Объекта, с последующей передачей вос-
становленных элементов благоустройства.

4.5.18. Проведение работ по восстановлению повреждённого благоустройства осу-
ществляется силами и за счёт Пользователя.

4.5.19. В случае окончания срока действия Договора, его расторжения (прекраще-
ния), а также в случае принудительного перемещения либо демонтажа и вывоза Объек-
та Пользователем по основаниям, предусмотренным законом или Договором, передать 
место размещения Объекта Администрации по Акту приёма-передачи.

4.6. Пользователь имеет иные права и несёт иные обязанности, установленные за-
конодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон
5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность, 

предусмотренную условиями Договора и законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае невнесения Пользователем платы в установленный настоящим Догово-

ром срок Пользователь выплачивает Администрации пени за каждый день просрочки в 
размере 0,1 % от размера подлежащего перечислению платежа.

5.3. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения Пользователем всех иных 
условий настоящего Договора (за исключением обязанностей по внесению платы) Поль-
зователь уплачивает Администрации штраф в размере 5% от суммы платы, установлен-
ной в пункте 3.1 настоящего Договора, за каждый факт невыполнения, ненадлежащего 
выполнения условий настоящего Договора.

5.4. Прекращение (расторжение) настоящего Договора не освобождает Пользовате-
ля от обязанности по уплате задолженности по платежам и уплаты пеней, штрафов по 
настоящему Договору.

5.5. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных 
действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Рос-
сийской Федерации.

6. Изменение, расторжение, прекращение действия договора
6.1. Все изменения к настоящему Договору в случаях, если внесение изменений до-

пускается законодательством, действительны при условии, что они оформлены в пись-
менном виде и подписаны Сторонами в форме дополнительного соглашения, которое 
является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2. Срок действия настоящего Договора продлению не подлежит.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по тре-

бованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законода-
тельством и Договором. Администрация вправе требовать досрочного расторжения 
Договора в судебном порядке в случае, когда Пользователь допускает существенное 
нарушение условий Договора либо их неоднократное нарушение.

6.4. Администрация вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего До-
говора путём направления уведомления в адрес Пользователя в случае, если Поль-
зователем допущено хотя бы одно из следующих нарушений условий настоящего До-
говора:

6.4.1. более двух раз подряд по истечении установленного Договором срока платежа 
не внесена (не полностью внесена) плата по Договору;

6.4.2. допущено размещение объекта вид, специализация, внешний вид, в том числе 
размеры, которого не соответствуют условиям Договора;

6.4.3. допущено размещение Объекта не в месте разрешения Объекта, определён-
ном Договором;

6.4.4. нарушены требования, запреты, ограничения, установленные законодатель-
ством Российской Федерации и Свердловской области в сфере розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, подтверждённые вступившим в законную 
силу постановлением судьи, органа, должностного лица о привлечении к администра-
тивной ответственности или вступившим в законную силу приговором суда по уголов-
ному делу.

6.4.5. Пользователь привлечён в установленном законом порядке к ответственности 
за нарушение санитарного законодательства при размещении и (или) эксплуатации 
Объекта.

6.5. Администрация вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего До-
говора путём направления уведомления в адрес Пользователя также в случае, если 
Пользователь снят с учёта в налоговом органе в качестве индивидуального предпри-
нимателя.

6.6. Уведомление от отказе от Договора направляется по адресу Пользователя, ука-
занному в Договоре.

Уведомление об отказе от Договора считается доставленным и в тех случаях, если 
оно поступило по адресу Пользователя указанному в Договоре, но по обстоятельствам, 
зависящим от Пользователя, не было ему вручено или он не ознакомился с ним.

6.7. Стороны пришли к соглашению, что Договор будет считаться расторгнутым со 
дня получения Пользователем уведомления об отказе от Договора. Пользователь обя-
зан демонтировать Объект, привести место размещения Объекта в первоначальное 
состояние и передать место размещения Объекта Администрации по акту приёма-
передачи в срок, указанный в пункте ___________ настоящего Договора.

6.8. До даты подписания акта приёма-передачи места размещения Объекта в связи с 
прекращением Договора Пользователь обязан вносить плату в соответствии с условиями 
настоящего Договора.

7. рассмотрение и регулирование споров
7.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору и неурегулированные в ходе 

переговоров, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации, по месту размещения Объекта, то есть в Арбитражном суде Свердлов-
ской области.

8. Особые условия договора и заключительные положения
8.1. Пользователь даёт своё согласие на то, что уполномоченное Администрацией 

лицо после окончания срока действия Договора, его расторжения или прекращения и 
истечения 7-дневного срока, указанного в пункте 4.4.14. настоящего Договора, вправе 
осуществить перемещение, либо демонтаж и утилизацию Объекта.

8.2. В случае отказа Пользователя в добровольном порядке осуществить переме-
щение, либо демонтаж и вывоз Объекта с места его размещения в 7-дневный срок по-
сле прекращения Договора Администрация не несет ответственности за состояние и 
сохранность товаров, оборудования или иного имущества, находящегося в Объекте и 
за сохранность самого Объекта при его перемещении, либо демонтаже и дальнейшей 
утилизации.

8.3. В целях регулирования ответственности Сторон Договора, предусмотренной 
пунктами 8.1. и 8.2., под демонтажем Объекта понимается разборка размещённого 
Объекта, не являющегося объектом капитального строительства на составляющие 
элементы, в том числе с нанесением ущерба назначению указанного объекта и другим 
объектам, с которыми демонтируемый объект конструктивно связан. Под утилизацией 
понимается переработка и (или) уничтожение элементов конструкции демонтирован-
ного Объекта с целью полного прекращения его существования как Объекта.

8.4. Расходы, которые Администрация либо уполномоченное ей лицо, понесло в 



7№ 131 (25485), ПяТНИцА, 10 НОяБРя 2023 ГОДАофициальный выпуск

связи с перемещением, либо демонтажем и утилизацией Объекта, подлежат взыска-
нию с Пользователя.

8.5. При наличии установленных пунктом 1.1. настоящего Договора требований к 
внешнему виду Объекта, изменение внешнего вида Объекта допускается только в со-
ответствии с согласованным управлением архитектуры и градостроительства Админи-
страции города Нижний Тагил эскизным проектом.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юри-
дическую силу.

9. Приложения к договору
9.1. Ситуационный план места размещения нестационарного торгового объекта.
9.2. Внешний вид нестационарного торгового объекта.
9.3. Акт приёма-передачи места размещения нестационарного торгового объекта.

10. реквизиты и подписи Сторон
администрация города нижний Тагил
Адрес: 622034, город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а
Пользователь:
ОГРНИП / ИНН
паспорт: 
зарегистрированный (ая) по адресу: 

Подписи сторон:
       администрация:    Пользователь: 
_____________ / _________________/  _____________ / _________________/

Приложение № 1
к договору на размещение объекта без предоставления земельного участка 

и установления сервитута, публичного сервитута
№ ______ от «___» ______________ 20___ года

АкТ
приёма-передачи места размещения Объекта

город Нижний Тагил      «___» __________ 20___ года

Администрация города Нижний Тагил, именуемая в дальнейшем «Администрация», 
в лице ____________________, действующей на основании ______________________, 
с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Пользователь», 
в лице ________________________, действующего на основании Устава, именуемое в 
дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Сторо-
ны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 4.4.1, 4.5.2 Договора № _____ от «___» _______________ 
20___ года Администрация передала, а Пользователь принял место размещения 
Объекта со следующими координатами характерных точек границ земель или части зе-
мельного участка (квартал земельного участка) (далее – место размещения Объекта): 

координаты _______________________.
2. Претензий у Пользователя к Администрации по передаваемому месту размеще-

ния Объекта и состоянию благоустройства прилегающей территории не имеется.
3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательство 

по приёму-передаче места размещения нестационарного объекта Сторонами выпол-
нено.

4. Настоящий акт приёма-передачи составлен в двух экземплярах, имеющих одина-
ковую юридическую силу.

5. Подписи сторон:

       администрация:    Пользователь: 
_____________ / _________________/  _____________ / _________________/

Приложение № 2
к договору на размещение объекта без предоставления земельного участка 

и установления сервитута, публичного сервитута
№ ______ от «___» ______________ 20___ года

Ситуационный план места размещения 
сезонного нестационарного торгового объекта №

Подписи сторон:
       администрация:    Пользователь: 
_____________ / _________________/  _____________ / _________________/

Приложение № 3
к договору о размещении объекта без предоставления земельного участка 

и установления сервитута, публичного сервитута
№ ______ от «___» ______________ 20___ года

Требования, предъявляемые к внешнему виду 
сезонного нестационарного торгового объекта

Подписи сторон:
       администрация:    Пользователь: 
_____________ / _________________/  _____________ / _________________/



8 № 131 (25485), ПяТНИцА, 10 НОяБРя 2023 ГОДА официальный выпуск

УчрЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИздАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИрЕкТОр – ГЛАВНый 

рЕдАкТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

рЕдАкТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдрЕС рЕдАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчрЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИздАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

дИрЕкТОр  Сергей Анатольевич ГЕТМАНЕНкО
ГЛАВНый рЕдАкТОр 

Ольга Владимировна ПОЛЯкОВА
ОТВЕТСТВЕННый рЕдАкТОр

Евгений Геннадьевич ГЛАзырИН
(тел. (3435) 23-00-34)
АдрЕС рЕдАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в АО «Прайм Принт Екатеринбург».
Адрес: 622027,  г. Екатеринбург, 
пр. Космонавтов, д. 18, корпус Н.
З. 3628. Т. 40. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 17.15.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.11.2023   № 2798-па

О передаче элементов благоустройства
В соответствии с постановлениями Администрации 

города Нижний Тагил от 19.05.2017 № 1159-ПА «Об ут-
верждении Порядка представления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц о включе-
нии дворовой территории в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды в горо-
де Нижний Тагил на 2017 – 2027 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации города 
Нижний Тагил от 13.10.2017 № 2486-ПА, от 31.10.2017 
№ 2623-ПА, от 27.08.2018 № 2237-ПА, от 10.09.2019 
№ 1956-ПА, от 20.09.2019 № 2068-ПА, от 03.06.2020 
№ 995-ПА, от 24.07.2020 № 1347-ПА, от 15.06.2021 
№ 1103-ПА, от 27.05.2022 № 1104-ПА, от 13.06.2023 
№ 1250-ПА, от 21.07.2023 № 1663-ПА), от 13.06.2017 
№ 1388-ПА «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Формирование современной городской среды в го-
роде Нижний Тагил на 2017–2027 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации города 
Нижний Тагил от 19.09.2022 № 1995-ПА, от 03.11.2022 
№ 2361-ПА, от 22.12.2022 № 2787-ПА, от 13.01.2023 

№ 54-ПА, от 19.04.2023 № 867-ПА, от 13.07.2023 
№ 1571-ПА, от 25.10.2023 № 2660-ПА), руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дать согласие Муниципальному казенному учрежде-

нию «Служба заказчика городского хозяйства» на пере-
дачу элементов благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов, созданных в ходе реализации 
муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил на 2017 – 2027 
годы» в 2023 году, собственникам помещений в соответ-
ствующих многоквартирных домах по адресам: 

1)  город Нижний Тагил, улица Дружинина, дом 39;
2)  город Нижний Тагил, улица Зари, дом 99.
2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства 

Администрации города организовать передачу объектов 
благоустройства дворовых территорий собственникам 

помещений в многоквартирных домах в соответствии с 
актами приема-передачи.

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба 
заказчика городского хозяйства»:

1)  оформить технические паспорта на дворовые тер-
ритории;

2)  подготовить акты приема-передачи объектов благо-
устройства дворовых территорий.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администрации 
города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Ко-
пысова. 

Срок контроля – 1 марта 2024 года.
В. А. ГОрЯчкИН, 

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 06.10.2023   № 2422-па

Об изъятии недвижимого имущества, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Жданова, дом 41-43

В соответствии со статьей 239.2 Гражданского ко-
декса Российской Федерации, статьями 56.3 и 56.6 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 
16.01.2017 № 34-ПА «О признании аварийным и подле-
жащим сносу многоквартирного дома по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Жданова, дом № 41», руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация горо-
да Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок 

категории земель – земли населённых пунктов, с кадастро-
вым номером 66:56:0208008:9217, площадью 1338 кв. мет-

ров, видом разрешенного использования «малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка», расположенный по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Жданова, земельный участок 41-43.

2. В связи с изъятием земельного участка, указан-
ного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для 
муниципальных нужд у собственников жилое помеще-
ние в многоквартирном доме с кадастровым номером 
66:56:0208008:575, расположенном по адресу: Сверд-
ловская область, город Нижний Тагил, улица Жданова, 
дом 41-43: квартиру общей площадью 30,1 кв. метра с ка-
дастровым номером 66:56:0208008:6936, расположенную 
по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Жданова, дом 41, квартира 2.

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего 
постановления:

1)  Управлению архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города направить копию настоящего поста-
новления в орган регистрации прав;

2)  Управлению по учету и распределению жилья Ад-
министрации города направить копию настоящего поста-
новления правообладателям изымаемой недвижимости.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. А. ГОрЯчкИН, 
исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города.


